83_8736388

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                             Дело № А40-151750/14

06 ноября 2014 г.

Резолютивная часть определения объявлена 05 ноября 2014 г.

Полный текст определения изготовлен 06 ноября 2014 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Председательствующего судьи Сорокина В.П. единолично (шифр судьи 83-1302), при

ведении протокола судебного заседания секретарем Мишиным М.А. рассмотрев в

судебном заседании дело по иску СРО НП «Объединение градостроительного

планирования и проектирования» (ИНН 7704275621, ОГРН 1087799040229; адрес

107031, г. Москва, пер. Столешников, д.14) к ответчику ООО «Ник Строй» (ИНН

5034032313, ОГРН 1075034004737; адрес 142601, Московская обл., г. Орехово-Зуево,

ул. Бабушкина, д.2, корп. А, кВ. 42) о взыскании 50 000 руб., расходов по уплате

госпошлины.

при участии:

от истца: Шевчук Д.А. на основании доверенности от 15.08.2013 г.

от ответчика: не явился, извещен.

УСТАНОВИЛ:

СРО НП «Объединение градостроительного планирования и проектирования»

обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с иском к ответчику ООО «Ник Строй» о

взыскании о взыскании 50 000 руб., расходов по уплате госпошлины.

В судебном заседании 05.11.2014 г. представитель истца заявил об отказе от

иска, представил суду заявление, заявил ходатайство об его удовлетворении.

Рассмотрев в судебном заседании ходатайство СРО НП «Объединение

градостроительного планирования и проектирования» об отказе от исковых

требований, суд считает его подлежащим удовлетворению.

В соответствии со ст.49 АПК РФ истец вправе при рассмотрении дела в

арбитражном суде любой инстанции до принятия судебного акта, которым

заканчивается рассмотрение дела в суде соответствующей инстанции, отказаться от

иска полностью или частично.

 Отказ от заявленных требований подписан представителем истца Шевчуком

Д.А. действующим на основании доверенности от 15.08.2013 г. (доверенность

представлена в материалы дела).

 Согласно п.4 ч.1 ст.150 АПК РФ Арбитражный суд прекращает производство по

делу, если истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

 Суд принимает отказ СРО НП «Объединение градостроительного планирования

и проектирования» от заявленных требований, поскольку отказ не противоречит закону

и не нарушает прав других лиц.

 При указанных обстоятельствах производство по делу подлежит прекращению

2

на основании п.4 ч.1 ст.150 АПК РФ.

Руководствуясь ст. 41, 49, п.4 ч.1 ст.150, ст.ст.151, 176, 184-186, 188 АПК РФ,

суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отказ истца от иска принять.

Производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано в месячный срок в арбитражный суд

апелляционной инстанции.

Судья          Сорокин В.П.